

Huyện DMC, ngày tháng 02 năm 2024

Số: 24/KH-LĐLĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Người đàn ông vào bếp” kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 và tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng thiết thực, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị, phù hợp với điều kiện thực tế và được cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp phụ nữ đồng tình, tích cực hưởng ứng, tham gia;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Người đàn ông vào bếp”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thông qua hội thi khẳng định, tôn vinh và tri ân những đóng góp, hy sinh to lớn của các thế hệ phụ nữ đã có nhiều cống hiến trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong thời đại mới, gắn tuyên truyền, giáo dục, bồi dưỡng thế hệ trẻ, nữ thanh niên, các tầng lớp phụ nữ về truyền thống cách mạng, tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tích cực, chủ động, sáng tạo, phát triển trên các lĩnh vực.

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các công đoàn cơ sở thắt chặt tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi sôi nổi trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

- Hoạt động hội thi đảm bảo không khí vui tươi, thiết thực, an toàn. Thể hiện được sự quan tâm chia sẻ của cán bộ, đoàn viên.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ SỐ LƯỢNG TỔ CHỨC HỘI THI

1. Nội dung tổ chức

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tổ chức Hội thi “Người đàn ông vào bếp” kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng

2- Hình thức tổ chức:

- Các đội thi tham gia trưng bày 01 bàn tiệc tối thiểu 05 món ăn phục vụ cho 10 người ăn, trị giá 1.500.000 đồng (các đơn vị chuẩn bị sẵn các món ăn để trưng bày, đồ dùng trang trí).

- Mỗi đơn vị phải cử người thuyết trình khi Ban Giám khảo đến chấm thi và có thực đơn.

- Mỗi đội cử 02 đoàn viên nam tham gia hội thi.

- Các đơn vị phải đảm bảo vệ sinh khu vực trưng bày món ăn của đơn vị mình.
- Sau khi Ban Tổ chức công bố kết quả các đơn vị mới được dùng tiệc chung với Ban Tổ chức Hội thi.

3- Số lượng đội tham gia hội thi gồm: 14 đội

- CĐCS Văn phòng Huyện ủy; CĐCS Các Ban Đảng huyện; CĐCS: MTTQ và các đoàn thể huyện: **01 đội** (CĐCS Văn phòng Huyện ủy đội trưởng).

- Các CĐCS: Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trung tâm VH TT và TT huyện, Phòng VH TT-Tư pháp, Tòa án, Viện kiểm sát, Thi hành án, Thanh tra, Kho bạc, phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng KT-HT, Phòng NN-PTNT, Phòng TN-MT, Phòng Nội vụ, Phòng LĐTB-XH; Y tế - CTĐ - ĐY; Ban quản lý dự án; Phòng GD - ĐT huyện: **01 đội** (CĐCS Văn phòng HĐND-UBND huyện đội trưởng).

- Các CĐCS: Thị trấn DMC; trường MN 20-11, TH Thị trấn và THCS Thị trấn: **01 đội**. (CĐCS Thị trấn DMC đội trưởng).

- Các CĐCS: Xã Suối Đá; MN Suối Đá, TH Suối Đá A, TH Suối Đá B, THCS Suối Đá: **01 đội**. (CĐCS xã Suối Đá đội trưởng).

- Các CĐCS: Xã Phan; MN xã Phan, TH - THCS xã Phan; Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên: **01 đội**. (CĐCS xã Phan đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Bàu Năng; MN Hướng Dương, TH Bàu Năng A, TH Bàu Năng B, THCS Bàu Năng: **01 đội**. (CĐCS xã Bàu Năng đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Chà Là; MG Chà Là, TH Ninh Hưng, TH Bình Linh, THCS Chà Là: **01 đội**. (CĐCS xã Chà Là đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Cầu Khởi; MN Cầu Khởi, TH Cầu Khởi A, TH Cầu Khởi B, THCS Cầu Khởi: **01 đội**. (CĐCS xã Cầu Khởi đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Trông Mít; MG Trông Mít, TH Trông Mít A, TH Trông Mít B, THCS Trông Mít: **01 đội**. (CĐCS xã Trông Mít đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Lộc Ninh; MG Lộc Ninh, TH Lộc Ninh, THCS Lộc Ninh: **01 đội**. (CĐCS xã Lộc Ninh đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Phước Minh; MN Phước Minh, TH Phước Minh A, TH Phước Minh B, THCS Phước Minh: **01 đội**. (CĐCS xã Phước Minh đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Bến Củi; MN Bến Củi, TH - THCS Bến Củi: **01 đội**. (CĐCS xã Bến Củi đội trưởng)

- Các CĐCS: Xã Phước Ninh; MG Phước Ninh, TH Phước Ninh A, TH Phước Ninh B, THCS Phước Ninh: **01 đội**. (CĐCS xã Phước Ninh đội trưởng)

- CĐCS Công ty TNHH Can Sports Việt Nam: **01 đội**.

3- Cơ cấu giải thưởng:

- + 01 giải I: 2.000.000 đồng
- + 01 giải II: 1.500.000 đồng
- + 02 giải III: 1.000.000 đồng
- + 10 giải khuyến khích: mỗi giải 500.000 đồng

*** Lưu ý:**

- Các đơn vị phải đảm bảo vệ sinh trong quá trình trưng bày thức ăn và sau khi tổ chức hội thi (nếu sau khi chấm điểm, Ban Tổ chức công bố kết quả xong mà đơn vị nào vệ sinh không đảm bảo Ban Tổ chức trừ điểm đơn vị đó vào bảng điểm xây dựng CĐCS vững mạnh cuối năm).

- Đây là nội dung được đưa vào trong thang điểm của LĐLĐ và Hội LHPN huyện. Nếu đơn vị nào không tham gia sẽ ảnh hưởng đến kết quả chấm điểm cuối năm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian thi: 08 giờ 30 phút, ngày 06/3/2024 (thứ Tư).
- Địa điểm: Căn cứ Di tích Lịch sử huyện Dương Minh Châu (Rừng lịch sử huyện).
- Thời gian: Trưng bày món ăn 30 phút, bắt đầu trưng bày khi Ban Tổ chức khai mạc xong.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Từ nguồn tài chính Công đoàn năm 2024 (đảm bảo kinh phí tổ chức hội thi, khen thưởng và hỗ trợ mỗi đội thi 500.000 đồng).

- Kinh phí món ăn, đi lại, ăn uống, vật dụng tham gia hội thi,...các đơn vị tự túc từ nguồn kinh phí công đoàn cơ sở năm 2024.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đến các đơn vị trực thuộc tham gia hội thi “Người đàn ông vào bếp” và triển khai đến các CĐCS trực thuộc LĐLĐ huyện tham gia.
- Dự trù kinh phí tổ chức hội thi.
- Ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và thư ký hội thi.
- Xây dựng quy chế hội thi; Chuẩn bị bảng chấm điểm các phần thi.
- Phối hợp chuẩn bị khẩu hiệu, trang trí, chọn người dẫn chương trình.
- Hỗ trợ kinh phí khen thưởng và tổ chức hội thi.

2. Các công đoàn cơ sở

Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở triển khai và vận động đoàn viên công đoàn, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi “Người đàn ông vào bếp” nhân kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- CĐ cơ sở;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.